Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA N2 1O/PMMT/42CR, DE 06 DE JUNHO DE 2024.

AUTORIZA O PAGAMENTO DA |JORMADA EXTRACRDINARIA REFERENTE AQ MES DE MAIQ2024 (FONTE SIMFRA), E DA QOUTRAS
PROVIDENCIAS.

CONSIDERANDO O DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR N® 555 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014, PUBLICADO EM DIARIO OFICIAL
DO ESTADO N.2 26.571, DE 08 DE |JULHO DE 2015, COMINADA COM A PORTARIA N 020/GCG/QCG/2022, DE 30 DE NOVEMBRO
DE 2022, QUE REGULAMENTA A PRESTACAO DE SERVICO EXTRAORDIMARIO PELO MILITAR ESTADUAL CONVOCADO NO
PERIODO DE FOLGA E QUE SE APRESENTE PARA REALIZACAOD DE ATIVIDADE DE REFORCO POLICIAL, MEDIANTE RETRIBUICAO
PECUNIARIA,

DIANTE DAS CONSIDERACOES ACIMA, O COMANDANTE REGIOMNAL DO 4% CR DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MATO
GROS50, COM LASTRO NORMATIVO NO ARTIGO &3, INCISO XX, C/C O5 ARTIGOS 84 E 139-A, TODOS DA LEI COMPLEMENTAR,
M.2 555, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014,

O COMANDANTE DO 42 COMANDO REGIONAL RESOLVE:

ART. 1% AUTORIZAR O PAGAMENTO DA JORNADA EXTRAORDIMARIA AOS POLICIAIS MILITARES ABAIXO RELACIONADOS,
CONFORME VALORES APRESENTADOS NO BANCO DE HORAS DO MES DE MAIO/2024, PROCESSO SIGADOC PM-PRO-
2024/04092 COM O5 VALORES DAS HORAS TRABALHADAS ESPECIFICADOS NO §1% E INCISOS DO ART. 135-A DA LC NE 555/14,
COMNFORME QUADROD ABAIXO:

Ordem Posto Maome Matricula Qtde Fonte Datas
Grad Hora Pato
CAP |OAD FELIPE

247890 8 SINFRA {07/05/2024)
PM QUEIRCZ DE MELO

2 'IS'EE CHRISTIAN EDUARDO 90755 &8 SINFR& {09/05/2024}
PEREIRA
PM
=UB EDER CARDOSO DE
3 TEN 72760 16 SINFRA {07/05/2024,02/05/2024}
FARIAS
PM
sUB
4 TEN EMNEIAS DE OLIVEIRA 72079 8 SINFR& {10/05/2024}
PM
=UB GENMNVAL S0USA DE
5 TEN 72096 24  SINFRA {04/05/2024,06/05/2024,01/05/2024}
OLIWVEIRA
PM
=UB GLEBS0OM FERREIRA
6 TEN NOBRE 72779 24  SINFRA {07/05/2024,06/05/2024,03/05/2024}
PM

SUE LEOMAR
¥ TEN CAVALCANTE DA 71987 8 SINFRA {25/05/2024)
PM CUNHA

SUB iz REMATO



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

TEN
PM

5UB
TEN
P

sUB
TEN
PM

5UB
TEN
P

sUB
TEN
PM

5UB
TEN
P

5GT
PM

SGT
P

5GT
PM

SGT
P

5GT
PM

SGT
P

5GT
PM

SGT
P

PIMENTEL DE LIMA 99385 &8
MAURO IZIDORO DE 98746 8
OLIVEIRA JUNIOR.

ROZIVALDOD MARTIMNS 67760 8
D05 SANTOS

SEBASTIAD BATISTA 72762 8
SILWA

VANILSON ROCHA DE 72433 16
SOUZA

WERNER 72904 8
CAVALCANTE |JOVING
ALESSANDRO DUQUE 98450 24
ESTRADA

FRANCISCLEY SILVA 90910 16
SANTOS

GENWALDO  RUFING 90889 24
TAMASSAKI

JUCERLEY DE MATOS 72024 8
MEDEIROS

MATALING ALVES 44236 16
LEITE

RODRIGO RIBEIRD DE 98751 16
OLNWEIRA

TAGD DA SILA 98809 8§
CRUZ

ADEMIR LOPES 118401 8
LOUREDO

SINFRA {06/05/2024}

SINFRA {04/05/2024}

SINFRA {08/05/2024}

SINFRA {04/05/2024}

SINFRA {02/05/2024,07/05/2024}

SINFRA {01/05/2024}

SINFRA {10/05/2024,04/05/2024,25/05/2024}

SINFR& {10/05/2024,02/05/2024}

SINFRA {06/05/2024,08/05/2024,04/05/2024}

SINFRA {01/05/2024}

SINFRA {07/05/2024,01/05/2024}

SINFR& {08/05/2024,03/05/2024}

SINFRA {17/05/2024}

SINFRA {09/05/2024}



22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

5GT
PM

SGT
P

5GT
PM

SGT
P

5GT
PM

SGT
P

5GT
PM

SGT
P

5GT
PM

SGT
P

5GT
PM

SGT
P

5GT
PM

ANDERSON LUCIO 118662
WVIEIRA

ARTHUR LuIs 12003
PORFIRIO DA SILVA

CLEITGN PEREIRA
RAMALHO DE 118668
OLMWEIRA

COsSME BOLONHA 73497
GOMNSALVES

CRISTIANG DE 73911
ARRUDA

CRISTIANG

FERNANDO PEREIRA 118670
DE S0OUZA

DOMIZETE FERREIRA

D& COSTA 48568
DOUGLAS DE ARAU|O 103009
COSTA
EDINOR LOURENCO 229957
DE MOURA
EDSON ALVES DE

98BE4

SOUZA

ELTON ALVES BASTO 98616

EVANILSON DE JESUS

98821
CARRIO
GEDILSON  BATISTA ——
DE 50UZA
GERMNAIAN

258809

RODRIGUES DA SILWVA

16

16

16

16

16

16

24

16

SINFRA {04/05/2024}

SINFRA {30/05/2024}

SINFR& {10/05/2024,02/05/2024}

SINFRA {03/05/2024,07/05/2024}

SINFR& {02/05/2024,10/05/2024}

SINFRA {03/05/2024,07/05/2024}

SINFRA {10/05/2024}

SINFRA {07/05/2024,04/05/2024}

SINFRA {09/05/2024}

SINFRA {10/05/2024}

SINFR& {16/05/2024,10/05/2024}

SINFRA {02/05/2024,06/05/2024,10/05/2024}

SINFR& {06/05/2024,02/05/2024}

SINFRA {03/05/2024}



36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

SGT
P

5GT
PM

SGT
P

5GT
PM

SGT
PM

5GT
PM

SGT
PM

5GT
PM

SGT
PM

5GT
PM

SGT
PM

5GT
PM

SGT

GLEIDSON LEITE DE

98921
SALES
IDEVALDO ROCHA DE 111387
MACEDO
JAMIO CASTOR DE 111447
ABREU
JERRY TAVARES DE 08865
FREITAS
JOSE  ALESSANDRO 05885
ALVES DA SILVA
JOSE ANTONIO DE 107893
SOUZA JUNIOR
JUCIMEIRI  OLIVEIRA 111382
DE AMORIM MOURA
LAERCIO FRANCISCO 98891
XAVIER
LINCOLN  JONHSOMN 108052
PAGANI AMORIM
LUCIANO ROCHA DE 111386
SOUZA
MARLA AUXILIADORA
Dos SANTOS 208431
RODRIGUES
MAURINHO DE 98828
OLIVEIRA
RENATO
CAVALCANTE 118959
MONTEIRC
RENILSON

108037

GOMCALVES FERRAZ

16

16

32

16

16

16

16

40

16

16

32

40

SINFRA {09/05/2024}

SINFRA {09/05/2024,01/05/2024}

SIMFRA {02/05/2024,10/05/2024}

SINFRA {06/05/2024,07/05/2024,02/05/2024,09/05/2024}

SIMNFRA {04/05/2024,03/05/2024}

SINFRA {07/05/2024,03/05/2024}

SIMFRA {16/05/2024,03/05/2024}

SINFRA {02/05/2024,07/05/2024}

SIMFRA {08/05/2024,06/05/2024,04/05/2024,02/05/2024,03/05/2024}

SINFRA {07/05/2024,02/05/2024}

SIMFRA {01/05/2024}

SINFRA {10/05/2024,08/05/2024}

SIMFRA {09/05/2024,01/05/2024,10/05/2024 06/05/2024 }

SINFRA {01/05/2024,10/05/2024,11/05/2024,03/05/2024,09/05/2024}



50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

a0

61

62

P

SGT
PM

SGT
PM

SGT
PM

SGT
PM

SGT
PM

SGT
PM

SGT
PM

SGT
PM

SGT
PM

SGT
PM

SGT
PM

SGT
PM

SGT
PM

ROBERVAL  ALBING

D05 SANTOS 107630
ROBSON PEREIRA DA sg7ag
SILVA

RODRIGD CASSIANG 108048
D05 SANTOS

RODRIGD DE ABREU 108060
MNEINVA

ROMICLEl ALVES DA 98749
ROCHA

SEBASTIAD JOSE
NOGUEIRA 0814
SERGIO  FRANCIZCO
BARRETOS 118964
SILVIO BELEM

RAMOS 98489
sSIVIO CEZAR  DE
OLWEIRA 20721
VALDIR  JuLi> DA

SILVA 90724
WELLINGTOM

SANTOS DA SILVA 118622
ALBERTO  FABIANO

SALLES DE OLIVEIRA 208332
ALLYSS0N XAVIER

SILVA 208348

16

16

24

16

16

16

24

16

24

SINFRA {30/05/2024,17/05/2024}

SINFRA {02/05/2024}

SINFRA {09/05/2024,10/05/2024}

SINFRA {02/05/2024,10/05/2024,07/05/2024}

SINFRA {16/05/2024}

SINFRA {10/05/2024}

SINFRA {08/05/2024,02/05/2024}

SINFRA {04/05/2024,30/05/2024}

SINFRA {01/05/2024,09/05/2024}

SINFRA {06/05/2024,02/05/2024,09/05/2024}

SINFRA {05/05/2024}

SINFRA {01/05/2024,02/05/2024}

SINFRA {03/05/2024,10/05/2024,02/05/2024}



63

64

65

66

67

68

69

70

7l

7z

73

74

75

76

SGT
PM

SGT
P

5GT
PM

SGT
P

5GT
PM

SGT
P

5GT
PM

SGT
PM

5GT
PM

SGT
PM

5GT
PM

SGT
PM

5GT
PM

SGT
PM

CWsMIEL
PINTO

MARCOS 111413

Dl DE  OLIVEIRA

LIMA 113925

DAYSON ALEX e

BENEDETTI

DIEGO PEREIRA

VILELA DE MORAES

EDEMILSON GOMES _

GARCIA

EDILIO SIVA _ o1

RESENDE

FABIO CAMILO

CARDOSO

JISLEY DE OLIVERA

RIBEIRO

LEANDRO  BARBOSA

MACHADO

MARCIO DELMONDES .

DA ROCHA

PALLO RICARDO

PIMENTEL DE LIMA

POMPILIO  PEREIRA 112102

SOMRES NETO

RAIMUNDO JOSE 112055

COSTA DE SOUZA

RODRIGO APARECIDO
208353

D05 SANTOS SILVA

16

16

16

16

16

SINFRA {25/05/2024,30/05/2024}

SINFRA {29/05/2024}

SIMFRA {10/05/2024}

SINFRA {01/05/2024,11/05/2024 }

SIMFRA {03/05/2024}

SINFRA {03/05/2024}

SIMFRA {08/05/2024,04/05/2024}

SINFRA {05/05/2024}

SIMFRA {10/05/2024}

SINFRA {25/05/2024,30/05/2024}

SIMFRA {06/05/2024}

SINFRA {25/05/2024}

SIMFRA {16/05/2024}

SINFRA {30/05/2024,10/05/2024}



77

78

79

80

81

g2

83

a4

85

86

a7

88

89

90

91

92

93

sGT SERGIO PAULING DA 31p003
PM SILVA

a

zGT WANDERLEl ~ BESSA
SILVA

PM

cg py ADRIANO  GALDINO
BARBOSA
CLAUDEIR  RIBEIRO

CBPM __ rovaiio 230264

cg py ELELSON  PEREIRA
DOS SANTOS

g py /GO DOS SANTOS _ ..
OLIVEIRA

cg pp ANDERSON 230045
RODRIGUES
JOHN NILSON DA

B PM o \Lva sanTos 230076

ce pmJO°E NILPO 5 55008
BARBOSA MARQUES

cg py KESLER JUSTINO __ — 0
CARNEIRO

cg py KLEITON ROSA o —.-
ROMAN

CB pp AKSWELL 231245
HEMRIQUE 50ARES
REGIS BATISTA

CBPM ore 231016

cg py "OBSON MENDONGA
MONTEIRO

cg py "ODRIGO NEVES DE__ _._
SOUZA

cg py SIDNEY BEZERRA DE __ .
LIMA

cg pm GO ATAIA 530531

ESPINDOLA

16

24

16

32

16

16

SIMFRA {29/05/2024}

SINFRA {10/05/2024}

SIMFRA {10/05/2024}

SINFRA {08/05/2024}

SINFRA {08/05/2024}

SINFRA {01/05/2024}

SINFRA {01/05/2024}

SINFRA {17/05/2024,29/05/2024}

SINFRA {02/05/2024,11/05/2024,01/05/2024}

SINFRA {10/05/2024}

SINFRA {03/05/2024}

SINFRA {09/05/2024,01/05/2024}

SINFRA {01/05/2024,03/05/2024,11/05/2024,09/05/2024}

SINFRA {02/05/2024,10/05/2024}

SINFRA {09/05/2024,01/05/2024}

SINFRA {06/05/2024}

SINFRA {10/05/2024}



94

95

96

a7

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

LUEMDERSON

CBPM pominGUES DIAs 230612

CB pM Y 208469
CAVALCANTE JOVINO

SD  ALAN PATRICK _ .- _

PM  BARBOSA DUARTE

op ANIVALDO

oy CAVALCANTE 266437
RIBEIRO JUNIOR

SD  CARLOS  ALBERTO

PM  ANDRADE BORGES -0 0

SD  CARLOS  ARTHUR .

PM  GOMES RIBEIRO

SD  CESAR PEREIRA DA __

PM  SILVA COSTA

SD  CLAUDIO  ROBSON, ..

PM  GOMES DE CAMPOS

SD  DANIEL  OLIVEIRA

PM  MAZETO 206484

0 pavi sitva 328481

PM

SD  DIEGO  RICARDO .

PM  VILLALBA

SD  DIEGO SIWIO DE ..

PM  OLIVEIRA

SD  DIONNY DA SIVA .

PM  ROSA

SD EDER GOMES DA

PM  COSTA 328254

SD  EDUARDO BORGES __ __

PM DA SILVA

SD  EDUARDO  SANTOS .

PM  AGUILAR

SD  ELDER NERI o

PM  COUTINHO

sD

ELITON RODRIGUES

16

16

16

24

SINFRA {10/05/2024}

SINFRA {08/05/2024}

SIMFRA {02/05/2024}

SINFRA {08/05/2024}

SIMFRA {02/05/2024}

SINFR& {03/05/2024,16/05/2024}

SINFRA {24/05/2024}

SINFRA {09/05/2024}

SINFRA {04/05/2024,07/05/2024}

SIMFRA {10/05/2024}

SINFRA {02/05/2024}

SINFRA {30/05/2024,04/05/2024}

SINFRA {03/05/2024}

SINFRA {10/05/2024}

SIMFRA {10/05/2024}

SINFRA {02/05/2024}

SINFRA {08/05/2024,09/05/2024,07/05/2024}



111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

P

sD
PM

sD
PM

sD
PM

sD
PM

sD
PM

sD
P

sD
PM

sD
PM

sD
PM

sD
PM

sD
PM

sD
PM

sD
PM

sD
PM

sD
PM

sD
PM

ANDRADE GOMES 280925

EVALDO BATISTA
DIAMANTING 219303

EVAN BISPO DA SILVA 267021

FABRICIO DA SILVA

238816
VALDANHA
FERNANDO JUNIO D& 258877
SILVA
GEAN LUCAS
ALVARENGA 328699
ROMEIRC
GEDEONE JUNIO
SANTOS SARAIVA 238833
GELSOMN  PIRES DA 266882
SILWA
IGOR MENDES DE 328668
JESUS UCHITAMA
JAMNAINA S0OARES 266749
D05 SANTOS
JARYBE ALVES
BATISTA 266748
JHONATHAN 266871
FERNANDES SANTOS
JOAD BATISTA 267632
MOGUEIRA JUNIOR
JOsSE FERMNANDO 266818
SANTOS LIMA
KALFFMEN DA SILVA 266726
ALEXANDRE
LEONARDO AMARAL
328275
DE MEDEIROS
LEONARDO F
SALGADO DE
329179
ALBUQUERQUE

CAMARGO

16

16

16

32

16

SINFRA {03/05/2024}

SINFR& {04/05/2024,16/05/2024}

SINFRA {10/05/2024,03/05/2024}

SINFRA {16/05/2024,04/05/2024}

SINFRA {06/05/2024,03/05/2024,07/05/2024,09/05/2024}

SIMFRA {10/05/2024}

SINFRA {03/05/2024}

SINFRA {03/05/2024}

SINFRA {06/05/2024}

SINFRA {10/05/2024}

SINFRA {03/05/2024}

SINFRA {06/05/2024}

SINFRA {02/05/2024}

SINFRA {30/05/2024}

SINFRA {02/05/2024,01/05/2024}

SINFRA {25/05/2024}

SINFRA {30/05/2024}



128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

sD
PM

sD
PM

sD
PM

sD
P

sD
PM

sD
PM

sD
PM

sD
PM

sD
PM

sD
PM

sD
P

sD
PM

sD
PM

sD
PM

sD
PM

sD
PM

sD
PM

LUCAS CARLOS DOS 258968
SANTOS CARDOSO

LUCIAND PAIA 258935
BOROTTA

LUIEZ CARLOS VILLANI 259096
ALVES

LUIZ FELIPE DA SILVA
ALVES 267200

MAMOEL MESSIAS 226294
OLWEIRA JUNIOR

MARCELING  CEZAR 266708
DE OLIVEIRA VERA

MARCOS  ANTONIO
FERREIRA DE 266715
OLVEIRA

MARCUS FELLIFE 266711
CORTES VIANA

MATHEUS MAMFREDY
SILVA DE OLIVEIRA 328333

MAYCON DE SOUZA 266933
PEREIRA

MIKAEL DA  SIVA ___. .
JUNGES

MURILLO PEREIRA 266696
FALEIRD

PABELD PATRIE LIMA 258939
DE MESQUITA

PAULO HEMRIQUE DA
SILVA SOUZA 266691
MESQUITA

PAULD ROGERIO DA
sibva CAVALCANTE 266498
DIas

PAULO SERGIO TELES

BARBOSA 329733
RAICK WILSON 266678
SOUSA VIEIRA

16

16

16

SINFRA {16/05/2024}

SINFRA {03/05/2024}

SIMFRA {07/05/2024}

SINFRA {16/05/2024}

SINFRA {03/05/2024}

SINFRA {10/05/2024}

SINFRA {10/05/2024}

SINFRA {24/05/2024}

SINFRA {01/05/2024}

SIMFRA {25/05/2024,24/05/2024}

SINFRA {05/05/2024}

SINFRA {16/05/2024}

SINFRA {06/05/2024,09/05/2024}

SINFRA {11/05/2024}

SINFRA {07/05/2024}

SINFRA {30/05/2024,16/05/2024}

SIMFRA {25/05/2024}



sp  RAIMUNDO

145 PM HENRIQUE LEAL DOS 258964 &8 SINFRA {02/05/2024}
SANTOS
sD THIAGOD MOTA
146 328174 & SIMFRA {25/05/2024}
PM SOARES
sD THIAGO S0ARES
147 B SOUZA 266718 16  SINFRA {30/05/2024,25/05/2024}
sD WALDINEI MOTA
148 PM PINTO 266702 16  SINFRA {01/05/2024,11/05/2024}

sD WAMNDERSOM FARIAS
149 266884 8 SINFR&A {16/05/2024}
PM DE 50UZA

sD
150 PM WESKY CAMILO 266674 24  SINFRA {07/05/2024,10/05/2024,03/05/2024}

Tatal
Geral(150)

Original assinado
BEMEDITO SERGIO DE SOUZA PINHEIRO FERREIRA - CEL PM

COMANDANTE DO 42 COMANDO REGIONAL

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Palitico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT

[ Cadigo de autenticacdo: 195c42dd ]

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps:fhomolog.iomat. mt.gov.brilegislacao/diario_oficial/consultar
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